
(สำเนา) 
 

คำสั่ง กองบังคับการตำรวจสันติบาล ๓ 

ที่ ๕๖๗/๒๕๖๘ 
เรื่อง การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ  

------------------------------------------------ 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัต ิตำรวจแห ่งชาต ิ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน ๒๔ ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั ่งนี้ 
  ทั ้งนี ้ ตั ้งแต่ว ันที ่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั ้งจ ่าย 
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ ร้องทุกข์ต่อ 
ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้ และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใดไม่พอใจในผลการพิจารณา
ของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณา 
ของ ก.พ.ค.ตร. มาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

        สั่ง  ณ  วันที่  ๑๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

         (ลงชื่อ) พลตำรวจตรี จิรศักดิ์  ไกรเพชร 
             ( จิรศักดิ์  ไกรเพชร ) 
        ผู้บังคับการตำรวจสันติบาล ๓ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

         สำเนาถูกต้อง 
 

 ว่าที่ พันตำรวจเอก 
     ( เขมพัฒน์  สุวรรณจินดา ) 
                        ผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ 
                                    กองบังคับการตำรวจสันติบาล ๓   

                                   ๑๑  เมษายน  ๒๕๖๘ 



ล ำดับ ยศ เพศ ชือ่-สกุล ต ำแหน่ง เลขต ำแหน่ง ต ำแหน่งใหม่ เลขต ำแหน่งใหม่
1 ร.ต.อ. พันธุธ์ัช แสนสุข รอง สว.กก.4 บก.ส.3 2304 11202 0168 รอง สว.ฝอ.บก.ส.3 2304 11313 0024
2 ร.ต.อ. รัฐนนัท์ มาหานนท์ รอง สว.กก.4 บก.ส.3 2304 11202 0160 รอง สว.กก.3 บก.ส.3 2304 11202 0139
3 จ.ส.ต. ชัยรินทร์ จันทะวงศ์ฤทธิ์ ผบ.หมู ่กก.2 บก.ส.3 2304 12202 0123 ผบ.หมู ่กก.5 บก.ส.3 2304 12202 0671
4 จ.ส.ต. ธนาภพ จันคง ผบ.หมู ่กก.2 บก.ส.3 2304 12202 0129 ผบ.หมู ่กก.5 บก.ส.3 2304 12202 0669
5 ส.ต.ท. กฤษกร นนัทนพิบลู ผบ.หมู ่กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0374 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0863
6 ส.ต.ท. กอบศักด์ิ พลายละหาร ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0437 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0023
7 ส.ต.ท. เกยีรติศักด์ิ จันทะพรม ผบ.หมู ่กก.5 บก.ส.3 2304 12202 0744 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0032
8 ส.ต.ท. จิรกฤต ซิวประโคน ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0565 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0882
9 ส.ต.ท. ธงชัย ค าเงิน ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0585 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0851

10 ส.ต.ท. ธงชัย รัตนวัน ผบ.หมู ่กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0332 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0021
11 ส.ต.ท. ธรรมนญู ศรีโคตร ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0497 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0029
12 ส.ต.ท. ธีรวัฒน ์นชุประคอง ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0504 ผบ.หมู ่กก.5 บก.ส.3 2304 12202 0658
13 ส.ต.ท. ธีรเดช จินดาวงค์ ผบ.หมู ่กก.5 บก.ส.3 2304 12202 0734 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0030
14 ส.ต.ท. นนัทวัส จักรคม ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0510 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0027
15 ส.ต.ท. นธิิ วิเศษชาติ ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0501 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0887
16 ส.ต.ท. ปยิะรัตน ์มาลัย ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0593 ผบ.หมู ่กก.5 บก.ส.3 2304 12202 0674

บัญชแีนบท้ำยค ำสัง่กองบังคับกำรต ำรวจสนัติบำล 3 ที่   567/2568 ลงวันที่ 11 เมษำยน 2568



ล ำดับ ยศ เพศ ชือ่-สกุล ต ำแหน่ง เลขต ำแหน่ง ต ำแหน่งใหม่ เลขต ำแหน่งใหม่

บัญชแีนบท้ำยค ำสัง่กองบังคับกำรต ำรวจสนัติบำล 3 ที่   567/2568 ลงวันที่ 11 เมษำยน 2568

17 ส.ต.ท. พีรัชชัย นาจันทอง ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0502 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0028
18 ส.ต.ท. ภาณุพงศ์ ช้างรักษา ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0524 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0886
19 ส.ต.ท. รณชัย ภูพ่วง ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0519 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0879
20 ส.ต.ท. วัชรพล องอาจ ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0495 ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0026
21 ส.ต.ท. วิษณุวัฒน ์คะสา ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0548 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0885
22 ส.ต.ท. ศิวะ สุขรอด ผบ.หมู ่กก.4 บก.ส.3 2304 12202 0538 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0877
23 ส.ต.ท. ศุภณัฐ บญุนอก ผบ.หมู ่กก.3 บก.ส.3 2304 12202 0310 ผบ.หมู ่กก.6 บก.ส.3 2304 12202 0884
24 ส.ต.ท. อจัฉริยะ ปฏโิยเก ผบ.หมู ่กก.1 บก.ส.3 2304 12202 0042 ผบ.หมู ่กก.5 บก.ส.3 2304 12202 0655

ส ำเนำถูกต้อง

ว่าที่ พ.ต.ต.
( ศึกหาญ  ชาญณรงค์ )

สว.ฝอ.บก.ส.3

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงชื่อ) ว่าที่ พ.ต.อ.เขมพัฒน์  สุวรรณจินดา
( เขมพัฒน์  สุวรรณจินดา )

ผกก.ฝอ.บก.ส.3


